
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 120 0 120 0 0 120
基本財産受取利息 120 0 120 0 0 120

特定資産運用益 0 689 689 80 0 769
退職給与引当預金受取利息 0 0 0 30 0 30
減価償却引当預金受取利息 0 0 0 50 0 50
国内研修支援金積立資産受取利息 0 12 12 0 0 12
研究奨励賞積立資産受取利息 0 7 7 0 0 7
早川幸男基金積立資産受取利息 0 600 600 0 0 600
林忠四郎賞積立資産受取利息 0 70 70 0 0 70

受取会費 20,659,000 1,380,000 22,039,000 20,659,000 0 42,698,000
正会員受取会費 14,535,000 0 14,535,000 14,535,000 0 29,070,000
学生会員受取会費 1,809,000 0 1,809,000 1,809,000 0 3,618,000
準会員受取会費 4,120,000 0 4,120,000 4,120,000 0 8,240,000
団体会員受取会費 195,000 0 195,000 195,000 0 390,000
賛助会員受取会費 0 1,380,000 1,380,000 0 0 1,380,000

事業収益 46,574,213 0 46,574,213 0 0 46,574,213
購読料収益 25,912,008 0 25,912,008 0 0 25,912,008
掲載料収益 9,949,077 0 9,949,077 0 0 9,949,077
別刷代収益 400,000 0 400,000 0 0 400,000
論文ｱｸｾｽ制限解除収益 1,007,498 0 1,007,498 0 0 1,007,498
書誌情報等利用許諾収益 134,260 0 134,260 0 0 134,260
広告料収益 1,450,000 0 1,450,000 0 0 1,450,000
予稿集頒布収益 650,000 0 650,000 0 0 650,000
年会登録料収益 5,600,000 0 5,600,000 0 0 5,600,000
雑収入 421,370 0 421,370 0 0 421,370
印税収益 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000
普及物品頒布収益 50,000 0 50,000 0 0 50,000

受取寄付金 10,000 7,078,568 7,088,568 0 0 7,088,568
受取寄付金 10,000 0 10,000 0 0 10,000
受取寄付金振替額 0 7,078,568 7,078,568 0 0 7,078,568

雑収益 0 60 60 120,450 0 120,510
受取利息 0 60 60 450 0 510
受取事務手数料 0 0 0 90,000 0 90,000
雑収益 0 0 0 30,000 0 30,000

経常収益計 67,243,333 8,459,317 75,702,650 20,779,530 0 96,482,180
(2) 経常費用

事業費 79,223,422 8,209,110 87,432,532 0 0 87,432,532
給料手当 11,300,000 0 11,300,000 0 0 11,300,000
アルバイト諸経費 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000
退職給付費用 543,786 0 543,786 0 0 543,786
法定福利費 1,298,265 0 1,298,265 0 0 1,298,265
旅費交通費 650,000 308,000 958,000 0 0 958,000
通信運搬費 5,319,498 0 5,319,498 0 0 5,319,498
減価償却費 19,767 0 19,767 0 0 19,767
消耗什器備品費 180,000 0 180,000 0 0 180,000
消耗品費 900,000 0 900,000 0 0 900,000
欧文研究報告外注費 21,123,756 0 21,123,756 0 0 21,123,756
直接印刷費 14,549,469 0 14,549,469 0 0 14,549,469
欧文研究報告宣伝費 368,393 0 368,393 0 0 368,393
別刷印刷費 250,000 0 250,000 0 0 250,000
予稿集印刷費 1,600,000 0 1,600,000 0 0 1,600,000
書籍購入費 4,000 0 4,000 0 0 4,000
光熱水料費 140,000 0 140,000 0 0 140,000
賃借料 960,580 0 960,580 0 0 960,580
保険料 5,500 0 5,500 0 0 5,500
謝金 2,282,650 0 2,282,650 0 0 2,282,650
租税公課 1,500 0 1,500 0 0 1,500
年会会場費 5,280,000 0 5,280,000 0 0 5,280,000
保育室経費 520,000 0 520,000 0 0 520,000
天文遺産選考委員会経費 612,000 0 612,000 0 0 612,000
天文教育普及賞経費 374,000 0 374,000 0 0 374,000
キャリア支援事業経費 230,000 0 230,000 0 0 230,000
ジュニアセッション経費 620,000 0 620,000 0 0 620,000
天文教育委員会経費 80,000 0 80,000 0 0 80,000
天体発見賞等経費 730,000 0 730,000 0 0 730,000
天体発見賞貯蔵品増減額 122,688 0 122,688 0 0 122,688
公開講演会経費 780,000 0 780,000 0 0 780,000
普及物品制作費 30,000 0 30,000 0 0 30,000
普及物品制作費貯蔵品増減額 13,070 0 13,070 0 0 13,070
衛星設計コンテスト経費 90,000 0 90,000 0 0 90,000
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天文教育フォーラム経費 200,000 0 200,000 0 0 200,000
広報活動経費 2,039,500 0 2,039,500 0 0 2,039,500
男女共同参画事業経費 140,000 0 140,000 0 0 140,000
シリーズ現代の天文学作成経費 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000
インターネット天文辞典経費 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
学術交流費経費 0 660,000 660,000 0 0 660,000
国内研修支援金経費 0 250,000 250,000 0 0 250,000
研究奨励賞経費 0 569,890 569,890 0 0 569,890
研究奨励賞貯蔵品増減額 0 △ 160,272 △ 160,272 0 0 △ 160,272
早川幸男基金経費 0 6,000,000 6,000,000 0 0 6,000,000
林忠四郎賞経費 0 1,033,750 1,033,750 0 0 1,033,750
林賞貯蔵品増減額 0 △ 483,000 △ 483,000 0 0 △ 483,000
雑費 1,065,000 30,742 1,095,742 0 0 1,095,742

管理費 0 0 0 18,227,547 0 18,227,547
給料手当 0 0 0 11,300,000 0 11,300,000
退職給付費用 0 0 0 362,524 0 362,524
法定福利費 0 0 0 1,298,265 0 1,298,265
会議費 0 0 0 300,000 0 300,000
福利厚生費 0 0 0 100,000 0 100,000
旅費交通費 0 0 0 600,000 0 600,000
通信運搬費 0 0 0 600,000 0 600,000
減価償却費 0 0 0 13,178 0 13,178
消耗什器備品費 0 0 0 120,000 0 120,000
消耗品費 0 0 0 200,000 0 200,000
選挙管理費 0 0 0 506,000 0 506,000
光熱水料費 0 0 0 140,000 0 140,000
賃借料 0 0 0 960,580 0 960,580
保険料 0 0 0 5,500 0 5,500
謝金 0 0 0 260,000 0 260,000
租税公課 0 0 0 1,500 0 1,500
諸手数料 0 0 0 700,000 0 700,000
徴収不能額 0 0 0 700,000 0 700,000
雑費 0 0 0 60,000 0 60,000

経常費用計 79,223,422 8,209,110 87,432,532 18,227,547 0 105,660,079
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,980,089 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 11,980,089 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 11,980,089 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899
一般正味財産期首残高 △ 2,856,436 7,269,662 4,413,226 51,580,044 0 55,993,270
一般正味財産期末残高 △ 14,836,525 7,519,869 △ 7,316,656 54,132,027 0 46,815,371

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
一般正味財産への振替額 0 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
寄付金 0 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568

当期指定正味財産増減額 0 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
指定正味財産期首残高 0 52,321,758 52,321,758 0 0 52,321,758
指定正味財産期末残高 0 45,243,190 45,243,190 0 0 45,243,190

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 14,836,525 52,763,059 37,926,534 54,132,027 0 92,058,561

科        目
公益目的事業会計

公益目的
事業会計

法人会計
内部
取引
消去一般事業

合計
助成事業

 
2 / 5

(公社)日本天文学会 
収支予算書(2021)



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 120 0 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 120 0 0 120
基本財産受取利息 120 0 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 120 0 0 120

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 12 7 600 70 689 689 80 0 769
退職給与引当預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 30
減価償却引当預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50
国内研修支援金積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 12 12 0 0 12
研究奨励賞積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7 7 0 0 7
早川幸男基金積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600 600 0 0 600
林忠四郎賞積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70 70 0 0 70

受取会費 20,659,000 0 0 0 0 20,659,000 690,000 0 690,000 0 0 1,380,000 22,039,000 20,659,000 0 42,698,000
正会員受取会費 14,535,000 0 0 0 0 14,535,000 0 0 0 0 0 0 14,535,000 14,535,000 0 29,070,000
学生会員受取会費 1,809,000 0 0 0 0 1,809,000 0 0 0 0 0 0 1,809,000 1,809,000 0 3,618,000
準会員受取会費 4,120,000 0 0 0 0 4,120,000 0 0 0 0 0 0 4,120,000 4,120,000 0 8,240,000
団体会員受取会費 195,000 0 0 0 0 195,000 0 0 0 0 0 0 195,000 195,000 0 390,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 690,000 0 690,000 0 0 1,380,000 1,380,000 0 0 1,380,000

事業収益 0 36,724,213 2,200,000 6,600,000 1,050,000 46,574,213 0 0 0 0 0 0 46,574,213 0 0 46,574,213
購読料収益 0 25,562,008 350,000 0 0 25,912,008 0 0 0 0 0 0 25,912,008 0 0 25,912,008
掲載料収益 0 9,949,077 0 0 0 9,949,077 0 0 0 0 0 0 9,949,077 0 0 9,949,077
別刷代収益 0 0 400,000 0 0 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000
論文ｱｸｾｽ制限解除収益 0 1,007,498 0 0 0 1,007,498 0 0 0 0 0 0 1,007,498 0 0 1,007,498
書誌情報等利用許諾収益 0 134,260 0 0 0 134,260 0 0 0 0 0 0 134,260 0 0 134,260
広告料収益 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000 0 0 0 0 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000
予稿集頒布収益 0 0 0 650,000 0 650,000 0 0 0 0 0 0 650,000 0 0 650,000
年会登録料収益 0 0 0 5,600,000 0 5,600,000 0 0 0 0 0 0 5,600,000 0 0 5,600,000
雑収入 0 71,370 0 350,000 0 421,370 0 0 0 0 0 0 421,370 0 0 421,370
印税収益 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
普及物品頒布収益 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

受取寄付金 10,000 0 0 0 0 10,000 0 402,488 0 6,015,400 660,680 7,078,568 7,088,568 0 0 7,088,568
受取寄付金 10,000 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000
受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 402,488 0 6,015,400 660,680 7,078,568 7,078,568 0 0 7,078,568

雑収益 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 60 60 120,450 0 120,510
受取利息 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 60 60 450 0 510
受取事務手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

経常収益計 20,669,120 36,724,213 2,200,000 6,600,000 1,050,000 67,243,333 690,060 402,500 690,007 6,016,000 660,750 8,459,317 75,702,650 20,779,530 0 96,482,180
(2) 経常費用

事業費 15,923,398 28,603,766 14,885,000 10,750,000 9,061,258 79,223,422 660,600 402,500 469,260 6,016,000 660,750 8,209,110 87,432,532 0 0 87,432,532
給料手当 11,300,000 0 0 0 0 11,300,000 0 0 0 0 0 0 11,300,000 0 0 11,300,000
アルバイト諸経費 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 0 1,800,000
退職給付費用 543,786 0 0 0 0 543,786 0 0 0 0 0 0 543,786 0 0 543,786
法定福利費 1,298,265 0 0 0 0 1,298,265 0 0 0 0 0 0 1,298,265 0 0 1,298,265
旅費交通費 250,000 0 0 400,000 0 650,000 0 150,000 58,000 0 100,000 308,000 958,000 0 0 958,000
通信運搬費 600,000 509,498 3,660,000 550,000 0 5,319,498 0 0 0 0 0 0 5,319,498 0 0 5,319,498
減価償却費 19,767 0 0 0 0 19,767 0 0 0 0 0 0 19,767 0 0 19,767
消耗什器備品費 180,000 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 0 0 180,000 0 0 180,000
消耗品費 300,000 100,000 100,000 400,000 0 900,000 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000
欧文研究報告外注費 0 21,123,756 0 0 0 21,123,756 0 0 0 0 0 0 21,123,756 0 0 21,123,756
直接印刷費 0 5,649,469 8,900,000 0 0 14,549,469 0 0 0 0 0 0 14,549,469 0 0 14,549,469
欧文研究報告宣伝費 0 368,393 0 0 0 368,393 0 0 0 0 0 0 368,393 0 0 368,393
別刷印刷費 0 0 250,000 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000
予稿集印刷費 0 0 0 1,600,000 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000
書籍購入費 4,000 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 4,000
光熱水料費 140,000 0 0 0 0 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000 0 0 140,000
賃借料 960,580 0 0 0 0 960,580 0 0 0 0 0 0 960,580 0 0 960,580
保険料 5,500 0 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 0 5,500 0 0 5,500
謝金 260,000 402,650 1,620,000 0 0 2,282,650 0 0 0 0 0 0 2,282,650 0 0 2,282,650
租税公課 1,500 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 1,500
年会会場費 0 0 0 5,280,000 0 5,280,000 0 0 0 0 0 0 5,280,000 0 0 5,280,000
保育室経費 0 0 0 520,000 0 520,000 0 0 0 0 0 0 520,000 0 0 520,000
天文遺産選考委員会経費 0 0 0 0 612,000 612,000 0 0 0 0 0 0 612,000 0 0 612,000
天文教育普及賞経費 0 0 0 0 374,000 374,000 0 0 0 0 0 0 374,000 0 0 374,000
キャリア支援事業経費 0 0 0 0 230,000 230,000 0 0 0 0 0 0 230,000 0 0 230,000
ジュニアセッション経費 0 0 0 0 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 620,000 0 0 620,000
天文教育委員会経費 0 0 0 0 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000
天体発見賞等経費 0 0 0 0 730,000 730,000 0 0 0 0 0 0 730,000 0 0 730,000
天体発見賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 122,688 122,688 0 0 0 0 0 0 122,688 0 0 122,688
公開講演会経費 0 0 0 0 780,000 780,000 0 0 0 0 0 0 780,000 0 0 780,000
普及物品制作費 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000
普及物品制作費貯蔵品増減額 0 0 0 0 13,070 13,070 0 0 0 0 0 0 13,070 0 0 13,070
衛星設計コンテスト経費 0 0 0 0 90,000 90,000 0 0 0 0 0 0 90,000 0 0 90,000

林賞事業
学術交流費事

業
国内研修支援

金事業
研究奨励賞事

業
早川基金事業
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天文教育フォーラム経費 0 0 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
広報活動経費 0 0 0 0 2,039,500 2,039,500 0 0 0 0 0 0 2,039,500 0 0 2,039,500
男女共同参画事業経費 0 0 0 0 140,000 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000 0 0 140,000
シリーズ現代の天文学作成経費 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 0 1,800,000
インターネット天文辞典経費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000
学術交流費経費 0 0 0 0 0 0 660,000 0 0 0 0 660,000 660,000 0 0 660,000
国内研修支援金経費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000
研究奨励賞経費 0 0 0 0 0 0 0 0 569,890 0 0 569,890 569,890 0 0 569,890
研究奨励賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 160,272 0 0 △ 160,272 △ 160,272 0 0 △ 160,272
早川幸男基金経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000 0 0 6,000,000
林忠四郎賞経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,033,750 1,033,750 1,033,750 0 0 1,033,750
林賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 483,000 △ 483,000 △ 483,000 0 0 △ 483,000
雑費 60,000 450,000 355,000 200,000 0 1,065,000 600 2,500 1,642 16,000 10,000 30,742 1,095,742 0 0 1,095,742

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,227,547 0 18,227,547
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,300,000 0 11,300,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,524 0 362,524
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,298,265 0 1,298,265
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,178 0 13,178
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 120,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
選挙管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 506,000 0 506,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 960,580 0 960,580
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,500 0 5,500
謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500
諸手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
徴収不能額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

経常費用計 15,923,398 28,603,766 14,885,000 10,750,000 9,061,258 79,223,422 660,600 402,500 469,260 6,016,000 660,750 8,209,110 87,432,532 18,227,547 0 105,660,079
評価損益等調整前当期経常増減額 4,745,722 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 11,980,089 29,460 0 220,747 0 0 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 4,745,722 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 11,980,089 29,460 0 220,747 0 0 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,745,722 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 11,980,089 29,460 0 220,747 0 0 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899
一般正味財産期首残高 △ 2,856,436 0 0 0 0 △ 2,856,436 6,904,899 0 364,763 0 0 7,269,662 4,413,226 51,580,044 0 55,993,270
一般正味財産期末残高 1,889,286 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 14,836,525 6,934,359 0 585,510 0 0 7,519,869 △ 7,316,656 54,132,027 0 46,815,371

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,488 0 △ 6,015,400 △ 660,680 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,488 0 △ 6,015,400 △ 660,680 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
寄付金 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,488 0 △ 6,015,400 △ 660,680 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,488 0 △ 6,015,400 △ 660,680 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 540,368 628,262 45,278,122 5,875,006 52,321,758 52,321,758 0 0 52,321,758
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 137,880 628,262 39,262,722 5,214,326 45,243,190 45,243,190 0 0 45,243,190

Ⅲ  正味財産期末残高 1,889,286 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 14,836,525 6,934,359 137,880 1,213,772 39,262,722 5,214,326 52,763,059 37,926,534 54,132,027 0 92,058,561

公益目的
事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
共通事業 欧文事業 月報事業 年会事業 その他の事業 早川基金事業 林賞事業一般事業

科        目
公益目的事業会計

学術交流費事
業

国内研修支援
金事業

研究奨励賞事
業

助成事業
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 一般正味財産経常収益計 20,669,120 36,724,213 2,200,000 6,600,000 1,050,000 67,243,333 690,060 402,500 690,007 6,016,000 660,750 8,459,317 75,702,650 20,779,530 0 96,482,180

 一般正味財産経常費用計 15,923,398 28,603,766 14,885,000 10,750,000 9,061,258 79,223,422 660,600 402,500 469,260 6,016,000 660,750 8,209,110 87,432,532 18,227,547 0 105,660,079

 一般正味財産当期経常増減額 4,745,722 8,120,447 △ 12,685,000 △ 4,150,000 △ 8,011,258 △ 11,980,089 29,460 0 220,747 0 0 250,207 △ 11,729,882 2,551,983 0 △ 9,177,899

 指定正味財産経常収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産経常費用計 0 0 0 0 0 0 0 402,488 0 6,015,400 660,680 7,078,568 7,078,568 0 0 7,078,568

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,488 0 △ 6,015,400 △ 660,680 △ 7,078,568 △ 7,078,568 0 0 △ 7,078,568

収支予算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

（単位：円）

科        目
共通事業 欧文事業 月報事業 年会事業 その他の事業 一般事業 助成事業

公益目的
事業会計

公益目的事業会計
法人会計

内部
取引
消去

合計学術交流費
事業

国内研修支援
金事業

研究奨励賞
事業

早川基金事業 林賞事業
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